Edição 3.877 | Ano 7
06 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO N.º 7922 - LICENÇA PRÊMIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HHEGBAPU-ON9FIJGT-ACFSSIPO-JNEHWAC1
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2023

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ALFA

SERGIPANO EIRELI
CNPJ/MF Nº  52.427.728/0001-06
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENE, PRODUTOS, ACESSÓRIOS E OUTROS, E
MATERIAIS DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO.

VIGÊNCIA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO
SERÁ CONTADO A PARTIR 05/02/2024 ATÉ 31/12/2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 539.528,60 (QUINHENTOS E TRINTA E NOVE MIL,
QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA
CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO

05 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.877 | Ano 7
06 de março de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: HHEGBAPU-ON9FIJGT-ACFSSIPO-JNEHWAC1
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260/2023

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 51/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/MF Nº  49.464.926/0001-27
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E

HIGIENE, PRODUTOS, ACESSÓRIOS E OUTROS, E
MATERIAIS DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO.

VIGÊNCIA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO
SERÁ CONTADO A PARTIR 05/02/2024 ATÉ 31/12/2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 450.000,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO

05 DE FEVEREIRO DE 2023

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.877 | Ano 7
06 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: HHEGBAPU-ON9FIJGT-ACFSSIPO-JNEHWAC1
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261/2023

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/MF Nº  49.464.926/0001-27
OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA

ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI

VIGÊNCIA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO
SERÁ CONTADO A PARTIR 05/02/2024 ATÉ 31/12/2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO R$81.447,00 (OITENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E
QUARENTA E SETE REAIS)

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO

05 DE FEVEREIRO DE 2024

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.877 | Ano 7
06 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: HHEGBAPU-ON9FIJGT-ACFSSIPO-JNEHWAC1
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261/2023

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: LUAN GOMES DA COSTA
CNPJ/MF Nº  36.711.458/0001-04
OBJETO: AQUISIÇAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA

ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI

VIGÊNCIA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO
SERÁ CONTADO A PARTIR 05/02/2024 ATÉ 31/12/2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO R$223.949,98 (DUZENTOS E VINTE E TRÊS MIL,
NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E
OITO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO

05 DE FEVEREIRO DE 2024

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.877 | Ano 7
06 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: HHEGBAPU-ON9FIJGT-ACFSSIPO-JNEHWAC1
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258/2023

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 055/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: ALTERNATIVA SERVIÇOS POUSADA E RESTAURANTE LTDA.

CNPJ/MF Nº  13.537.168/0001-82
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA AO FORNECIMENTO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

VIGÊNCIA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO SERÁ
CONTADO A PARTIR 05/02/2024 ATÉ 31/12/2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 316.831,74 (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E
TRINTA E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO

05 DE FEVEREIRO DE 2024

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.877 | Ano 7
06 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: HHEGBAPU-ON9FIJGT-ACFSSIPO-JNEHWAC1
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258/2023

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 056/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: CARLOS ATILA OLIVEIRA DE ANDRADE

CNPJ/MF Nº  09.100.528/0001-07
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA AO FORNECIMENTO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO

VIGÊNCIA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO
SERÁ CONTADO A PARTIR 05/02/2024 ATÉ 31/12/2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO R$123.403,00 (CENTO E VINTE E TRES MIL,
QUATROCENTOS E TRES REAIS)

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO

05 DE FEVEREIRO DE 2024

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.877 | Ano 7
06 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: HHEGBAPU-ON9FIJGT-ACFSSIPO-JNEHWAC1
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258/2023

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ALFA

SERGIPANO EIRELI
CNPJ/MF Nº  02.953.871/0001-55
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA AO FORNECIMENTO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO

VIGÊNCIA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO
SERÁ CONTADO A PARTIR 05/02/2024 ATÉ 31/12/2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 894.740,15 (OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL
SETECENTOS E QUARENTA REAIS E QUINZE CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO

05 DE FEVEREIRO DE 2024

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.877 | Ano 7
06 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: HHEGBAPU-ON9FIJGT-ACFSSIPO-JNEHWAC1
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258/2023

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA
CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUTORES DE LEITE DAS BACIAS

DO ALMADA E GONGOGI
CNPJ/MF Nº  11.982.966/0001-98
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA AO FORNECIMENTO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO

VIGÊNCIA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO
SERÁ CONTADO A PARTIR 05/02/2024 ATÉ 31/12/2024.

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 41.099,55 (QUARENTA E UM MIL, NOVENTA E NOVE
REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA DO
CONTRATO

05 DE FEVEREIRO DE 2024

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO

Edição 3.877 | Ano 7
06 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: HHEGBAPU-ON9FIJGT-ACFSSIPO-JNEHWAC1
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

___________________________________________________________
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro.

CEP: 45638-000. Coaraci – BA.

DECRETO N.º 7922 DE 06 DE MARÇO DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere o artigo 65, Item VI, e artigo 79, parágrafo 2º, Inciso

XX da lei Orgânica deste Município e protocolo de nº 0410 de 29 de fevereiro de 2024.

CONSIDERANDO, ser um caso inadiável, cujo prazo legal de gozo ou fruição

enquadra-se neste período, e sendo de caráter urgente e extraordinário por se tratar de

saúde, no caso específico, ainda submetido para análise do gabinete e autorizado pelo

chefe do executivo.

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Conceder a servidora MONICA OLIVEIRA DOS SANTOS, Auxiliar

de nutrição, 03 (três) meses de Licença Prêmio, referente ao período aquisitivo de 01 de

março de 2012 a 01 de março de 2017, gozada com efeito retroativo no período de 04 de

março de 2024 a 04 de junho de 2024.

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos ao dia 04 de março, sendo revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI/BA, 06 DE MARÇO DE
2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JADSON ALBANO GALVÃO
PREFEITO MUNICIPAL

FELIPE DOS SANTOS SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDORA MUNICIPAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Edição 3.877 | Ano 7
06 de março de 2024

Página 11

DECRETON.º 7922 - LICENÇA PRÊMIO

Certificação Digital: HHEGBAPU-ON9FIJGT-ACFSSIPO-JNEHWAC1
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

	DECRETO
	DECRETO N.º 7922 - LICENÇA PRÊMIO

		2024-03-06T16:06:04-0300